
ANEXO 1.1

Estado de Situación Financiera Comparativo al 30 de Junio de 2012

Numero 

de Cuenta Periodo Anterior           

31-Dic-2011

Periodo Actual              

30-Jun-2012

Importe Porcentaje

10-1-004-00 FONDO FIJO $15,000 $15,000 $0 0%

Total Activo Circulante $15,000 $15,000 $0 0%

No Circulante

10-2-001-00 EQUIPO DE TRANSPORTE $398,260 $398,260 $0

10-2-002-00 EQUIPO DE COMPUTO $2,243,859 $2,243,859 $0

10-2-003-00 EQUIPO DE OFICINA $51,692 $51,692 $0

10-2-004-00 EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO $53,239 $53,239 $0

10-2-005-00 MOBILIARIO $548,997 $548,997 $0

10-2-006-00 SERVICIOS $42,718 $42,718 $0

10-2-007-00 EQUIPO DE COMUNICACION $5,541 $7,607 $2,066

10-2-008-00 DECORACION $1,800 $1,800 $0

Total Activo  no Circulante $3,346,106 $3,348,172 $0 0%

Total Activo $3,361,106 $3,363,172 $0 0%

Numero 

de Cuenta Periodo Anterior           

31-Dic-2011

Periodo Actual              

30-Jun-2012

Importe Porcentaje

20-2-002-00 ACREEDORES $15,000 $15,000 $0 0%

Total Pasivo  Circulante $15,000 $15,000 $0 0%

Pasivo no Circulante 0%

$ $ $

Total Pasivo no Circulante $0 $0 $0 0%

Total Pasivo $15,000 $15,000 $0 0%

Numero 

de Cuenta Periodo Anterior           

31-Dic-2011

Periodo Actual              

30-Jun-2012

Importe Porcentaje

30-3-001-00 EQUIPO DE COMPUTO $2,243,859 $2,243,859 $0 0%

30-3-002-00 MOBILIARIO $548,997 $548,997 $0 0%

30-3-003-00 EQUIPO DE TRANSPORTE $398,260 $398,260 $0 0%

30-3-004-00 EQUIPO DE OFICINA $51,692 $51,692 $0 0%

30-3-005-00 EQUIPO DE SERVICIO $42,718 $42,718 $0 0%

30-3-006-01 EQUIPO DE AUDIO Y VIDEO $53,239 $53,239 $0 0%

30-3-007-00 EQUIPO DE COMUNICACION $5,541 $7,607

30-3-008-00 DECORACION $1,800 $1,800

Total Patrimonio $3,346,106 $3,348,172 $0 0%

Total Pasivo y Patrimonio $3,361,106 $3,363,172 $0 0%

NOTA:

JUICIOS EN TRAMITE             $1.436.610

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Variaciones 

Patrimonio

Activo Circulante

 Pasivo Circulante

Variaciones Saldos al:

Pasivo

Saldos al:

Activo

Hacienda Pública/Patrimonio

Saldos al: Variaciones 

CUENTAS DE ORDEN (VALORES PO DEPOSITOS EN GARANTIA)     $156,248

LIC. RAYMUNDO BALDERAS CHAVEZ 
Magistrado Supernumerario en Funciones 

LIC. LUIS SILVIANO CAJIGA MORALES 
Encargado del Despacho de la Oficialía 

Mayor 



ANEXO 1.2

Numero 

de Cuenta Periodo Anterior Periodo Actual Importe Porcentaje

Ingresos

TOTAL INGRESOS FEDERALES

40-1-000-00 TOTAL INGRESOS ESTATALES $8,652,927

TOTAL INGRESOS PROPIOS

Total Ingresos $0 $8,652,927 $0

Egresos

50-0-000-00 SERVICIOS PERSONALES $7,932,521

60-0-000-00 SERVICIOS GENERALES $493,280

70-0-000-00 MATERIALES Y SUMINISTROS $225,060

90-0-000-00 BIENES MUEBLES E INMUEBLES $2,066

INVERSION FINANCIERA

OBRAS Y ACCIONES

SUBSIDIOS Y TRANSFERENCIAS

DEUDA PUBLICA

PARTICIPACIONES, APORTACIONES

Total Egresos $0 $8,652,927 $0

Diferencia $0 $0 $0

TRIBUNAL DE LO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Cuenta
Saldos al: Variaciones 

Estado de Ingresos y Egresos Comparativo del 01 de Enero al 30 de Junio de 2012

LIC. RAYMUNDO BALDERAS CHAVEZ 
Magistrado Supernumerario en Funciones 

LIC. LUIS SILVIANO CAJIGA MORALES 
Encargado del Despacho de la Oficialía 

Mayor 



ANEXO 1.1

Estado de Situación Financiera Comparativo al 31 de Diciembre  de 2012

Numero 
Periodo Periodo Actual

de Cuenta 30/06/2012 31/12/2012 Importe Porcentaje
10-1-004-00 FONDO FIJO $15,000 $15,000 0

Total Activo Circulante $15,000 $15,000 $0
Fijo

10-2-001-00 EQUIPO DE TRANSPORTE $398,260 $398,260
10-2-002-00 EQUIPO DE COMPUTO $2,243,859 $2,243,859 $0 0.00%
10-2-003-00 EQUIPO DE OFICINA $51,692 $51,692
10-2-004-00 EQUIPO DE AUDIO Y $53,239 $53,239 $0 0.00%
10-2-005-00 MOBILIARIO $548,997 $564,584 $15,587 2.84%
10-2-006-00 SERVICIOS $42,718 $42,718
10-2-007-00 EQUIPO DE $7,607 $7,607
10-2-008-00 DECORACION $1,800 $1,800
10-2-009-00 HERRAMIENTAS $0 $0
10-2-010-00 ARTICULOS MENORES $0 $0

Total Activo Fijo $3,348,172 $3,363,759 $15,587 0.47%
Total Otros Activos $0 $0 $0

Total Activo $3,363,172 $3,378,759 $15,587 0.46

Numero 
de Cuenta Periodo Periodo Importe Porcentaje

20-2-002-00 ACREEDORES $15,000 $15,000 $0
Total Pasivo a Corto Plazo $15,000 $15,000 $0

Largo Plazo
Total a Largo Plazo $0 $0 $0

Otros Pasivos
Total Otros Pasivos $0 $0 $0

Total Pasivo $15,000 $15,000 $0

Numero 
de Cuenta Periodo Periodo Importe Porcentaje

30-1-000-00 PATRIMONIO $0 0
30-1-002-00 AVALUO ACTIVO FIJO $0 0
30-1-003-00 ACTUALIZ DE ACTIVO FIJO $0 0
30-2-000-00 AUMENTO O DISM DE ACT 0 0
30-3-001-00 EQUIPO DE COMPUTO $2,243,859 $2,243,859 $0 0.00%
30-3-002-00 MOBILIARIO $548,997 564584 $15,587 2.84%
30-3-003-00 EQUIPO DE TRANSPORTE $398,260 $398,260
30-3-004-00 EQUIPO DE OFICINA $51,692 $51,692
30-3-005-00 EQUIPO DE SERVICIO $42,718 $42,718
30-3-006-01 EQUIPO DE AUDIO Y $53,239 $53,239 $0 0.00%
30-3-007-00 EQUIPO DE $7,607 $7,607
30-3-008-00 DECORACION $1,800 $1,800

Total  Patrimonio $3,348,172 $3,363,759 $15,587 0.47%
Total Pasivo y Patrimonio $3,363,172 $3,378,759 $15,587 0.46%

NOTA:

JUICIOS EN TRAMITE $1436610,70
CUENTAS DE ORDEN  (VALORES POR DEPOSITOS EN GARANTIA $155042,47)

Patrimonio
Patrimonio Saldos al: Variaciones 

Pasivo
Corto Plazo Saldos al: Variaciones 

TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERÉTARO

Activo

Circulante
Saldos al: Variaciones 

M EN D EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial Mayor



ANEXO 1.2

Estado de Ingresos y Egresos Comparativo del 01 de Julio al 31 de Diciembre de 2012

Numero 
de Cuenta Periodo Anterior Periodo Actual Importe Porcentaje %

I  n  g  r  e  s  o  s

Total Ingresos Federales

40-1-000-00 Total Ingresos Estatales $8,652,927.00 $12,254,046.71 $3,601,119.71 42%

Total Ingresos Propios

Total Ingresos $8,652,927 $12,254,047 $3,601,120 42%
E  g  r  e  s  o  s

50-0-000-00 Servicios Personales $7,932,521 $11,528,721 $3,596,200 45%

60-0-000-00 Servicios Generales $493,280 $459,088 -$34,192 -7%

70-0-000-00 Materiales y Suministros $225,060 $250,651 $25,591 11%

80-0-000-00 Bienes Muebles e Inmuebles $2,066 $15,587 $13,521 654.5%

Inversión Financiera

Obras y Acciones

Subsidios y Transferencias

Deuda Pública

Participaciones, Aportaciones

Total Egresos $8,652,927 $12,254,047 $3,601,120 42%

Diferencia 0 0 0 0

NOTA:

          TRIBUNAL  CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO DEL ESTADO DE QUERETARO

Cuenta Saldos al: Variaciones 

M EN D. EUGENIO CASTELLANOS MALO
Magistrado Propietario

C.P. ROMELIA PORTILLO CEDEÑO
Oficial  Mayor


